Item insuper ordino et inviolabiliter observari volo et
precipio quod dicti magister et clerici dicere teneantur ab
octabis festi sancti Pasche usque ad octobas festi aposto-
lorum Petri et Pauli qualibet ebdomada unum psalterium,
videlicet qualibet die unum nocturnum una cum letaniis et
orationibus propriis.
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Item omnibus vigiliis, dominicis et festivis novem lectio-
num dicti magister et scolares dicere tenebuntur et cantare
in vesperis officium mortuorum, videlicet vigilias ad
novem lectiones et die sequenti commendaciones pro anime
mee, patrisque et matris, fratrum et sororum, amicorum
et recommendatorum ac benefactorum meorum ac eciam
ipsorum clericorum remedio et salute, horas beate Marie
Virginis qualibet die dicere tenebuntur, ac eciam alias
orationes et servicia deo et beate Marie Virgini gratis«i-
simas, prout consueverunt facere et melius si possint.

Item statui et statuo, ordinavi et ordino quod si aliquis
verus scolaris et pauper de Guingnicurte, de Prouvaisio
aut de Anna aut de villis circumvicinis Suessioni studens
fuerit volens fragmenta mense clericorum quod sibi cotidie
ministrentur.

Item statui et statuo, ordinavi et ordino quod dicti clerici
ad invicem loquantur latinum tam in scolis quam in domo
et quod ad scolas similiter vadant et revertantur, nisi
acciderit quod magni habeant cicius ire prolectionibus suis
audiendis in aurora, et quod ad ecclesiam audituri missam
diebus dominicis et festivis novem lectionum et ad sermones
similiter vadant. Insuper quod per villam non vadant pro
quacumque re nisi prius a magistro habita licencia et
obtenta contrarium facientes corrigantur.

Preterea sciendum est quod electio, presentatio et insti-
tutio predictorum clericorum scolarium et eciam guber-
natio et receptio terre supradicte de Mediavilla sic fiet post
cursum vite mee futuris temporibus ac fieri volo penitus et
servari, videlicet per unum propinquiorem heredem meum
et antiquiorem de propria linea patris mei existentem si
voluerit, vel per alium juniorem si primus noluerit vacare
circa premissa ac eciam per proprium curatum de Guin-
gnicurte qui pro tempore fuerit, si in loco resideat perso-
naliter qui secum unum de Custodibus de Guingnicurte
probiorem eligent et assument, et ubi absens esset dictus
curatus ille propinquior heres meus et custos sic electus
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alterum eiusdem ecclesie custodem seu alium virum fide
dignum, quem voluerint, in tercium eligent communiter et
assument usque ad redditum curati predicti qui tercius
consimilem cum duobus predictis, videlicet herede meo
et custode prnmls clericis predictis habebit et habere volo
potestatem in predictis clericis eligendis, instituendis ac
eciam in ceteris gubernandis et recipiendis quousque in
dicta ecclesia prefatus curatus residenciam faciet persona-
lem, et eciam in casu in quo dictus curatus vacare non
vellet aut non posset circa premissa. quod dicti meus heres
et custos eligendus per ipsum alterum secum in tercium
eligent et assument, ut est dictum, ita quod in presencia
seu absencia curati predicti semper sint tres dicentes in
premissis; et ubi esset discordia, quod absit, inter heredem
meum et rectorem ecclesie de eligendo custodem pro tercio, *
vel inter heredes,quis ipsorum esset propinquior aut quod
dictus meus propinquior heres esset insufficiens, illi qui
vulgaliter quatuor homines de Guingnicurte nuncupantur
jurabunt de persona vel personis sufficiente vel sufficienti-
bus de propinquioribus heredibus predictis eligere (?) et
volo et jubeo quod eorum dictum conservetur, et quod dicti
quatuor homines pro labore suo percipiant et habeant de
bonis meis supradictis, quocienscumque casus acciderit,
quinque solidos turonensium. Qui tres sic electi similiter
jurabunt et per juramentum suum astricti erunt quociens
de novo instituentur vel alter eorum de novo instituetur
quod bene et fideliter pro posse suo meliores pueros et
magis ydoneos ad studendum eligent qui fuerint et sint
bone fame, vite laudabilis et de legitimo matrimonio pro-
creati et quod eciam predictos redditus dicte terre bene et
sufficienter gubernabunt sen eciam facient gubernari per
alterum eorumdem et quod de eisdem receptis coram dicto
domino abbate sancti Johannis seu ab eodem deputato ac
eciam curato sancti Remigii predicto qui pro tempore fuerit
vel alteri dicte ecclesie canonico quem dictus dominus
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abbas duxerit eligendum quolibet anno reddant compotum
integre et fideliter una vice.

Modus autem eligendi et presentandi dictos clericos
taliter fiet ac fieri penitus volo et servari. In primis scien-
dum est quod in dicto hospitio Suessionensi ponere et insti-
tuere tenebuntur ponique ac institui volo ac ordino decem
et octo clericos, ut premittitur, qui sint doctibiles, ydonei
ad grammaticam audiendam et de honestis parentibus
oriundi, qui eciam tales sint quod jam Lonatum et
librum Cathonis audiverint et latinum faciant et eciam ton-
suram ~lericalem habeant antequam apponantur ibidem ac
eciam tresdecim annos etatis sue saltem habeant nec alio
modo ibidem recipiantur, de quorum numero predicti tres
electores de Guignicurte apponent quindecim modo et
forma inferius denotatis et reverendus in Christo pater
dominus episcopus Suessionensis ac successores sui appo-
nent unum, dominus abbas sancti Johannis predicti ac
successores sui apponent unum et curatus sancti Remigii
ac successores sui vel alter canonicus dicte sancti Johannis
ecclesie per dictum dominum abbatem electus ad predicta
facienda similiter unum, de quibuscumque partibus volue-
rint, dum tamen fonsurati sint et ydonei, ut prefertur, ac
eciam de legitimo matrimonio procreati, ut maiorem ha-
beant diligenciam de utilitate, promotione et defensione
omnium scolarium predictorum ac eciam bonorum ad eos
pertinentium. Et ad eorum bona custodiendum conservan-
dum, reddendum et distribuendum pro suis necessitatibus
loco et tempore faciendis, dictos numero quindecim clericos
eligent et assument dicti tres electores de Guignicurte, eli-
gique et assumi volo modo et forma qui secuntur.

Ordinando videli et quod in villa de Guingnicurte assu-
mantur decem procreati et nati de linea et progenie patris
et matris meorum, si inibi valeant reperiri, et si non tot,
tamen sex vel quinque ad minus de dicta parentela vel
alterius ipsorum eligantur et assumantur eciam si dicti sex
vel quinque librum Cathonis non audiverint, dum tamen
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Donatum didicerint, et quod dictos tresdecim annos non
habeant, si tamen undecim sue etatis annos compleverint,
reliqui vero quatuor vel quinque, prout magis ydonei
reperiri potuerint, in dicta villa de pauperibus clericis assu-
mantur.

Item,in villa et parrochia de Prouvais assumantur duo
qui sint de eadem parentela si inibi reperiantur, et si non
duo, tamen unus si inibi possit reperiri.

Item, in villa de Amia duo modo quo supra.

Item, in villa de Mediavilla unus, si inibi possit reperiri,
et si non, queratur in villa de Novo Castro et ibidem assu-
matur. Sivero in predictis villis non posset predictorum
quindecim clericorum numerus adimpleri, in propinquiori-
bus et circumadiacentibus villis compleatur deffectus modo
et forma predictis, hoc advertendo firmiter et tenendo
quod quocienscemque aliqui predictorum clericorum fueruit
electi seu assumpti, antequam mittantur Suessionem,
patres et matres eorum tenebuntur jurare solempniter
quod bona, possessiones, jura, proventus, hereditates et
exitus dicte terre de Mediavilla et de Novo Castro cum
pertinenciis suis custodient, et si viderent vel scirent
aliquem vel aliquos dampnum sive dampna facientes in
predictis bonis, possessionibus, juribus, proventibus, here
ditatibus et exitibus, ipsum vel ipsos retraherent, et ubi
non possent, gubernatores........ vel......... pro posse suo
toto tempore vite sue nec aliquo modo per se vel per alium
vel per alios facient aut permittent quomodolibet impediri ;
et tales, sicut premittitur, ydonei et sic electi mittantur
et mitti volo dictis domino abbati et curato parrochialis
ecclesiesancti Remigii Suessionensis vel deputato canonico
ab ipso domino abbate qui pro tempore fuerit qui eosdem
in dicta domo collocent et instituant........ .. facientes men-
tionem de sic electis et juramento predictis, et sic in dicta
domo instituti et positi, inibi maneant studio grammatice
vacantes, honeste conversantes ac secundum regulam et
modum vivendi sibi traditos commorantes ac statuta et
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ordinationes factas et faciendas servantes, quod facere per
suum juramentum promittant, quodque bona, possessiones,
jura et proventus dicte terre de Mediavilla et de Novo Cas-
tro predictos contra impedientes et detrahentes pro posse
suo custodient et deflendent, et erunt fideles amici ad in-
vicem ita quod, si vivant, unusquisque alterum promovebit
et per alium seu alios, prout commode poterit, ad promo-
vendum et ad adiuvandum bono modo faciet suum posse
ut patuerint ..... ceeees in nativitate domini per quindecim
dies et in resurrectione ipsius per decem dies similiter, et
ab octabis sanctorum Petri et Pauli usque ad festum
assumptionis beate Marie Virginis in quibus dicti magister,
famulus et scolares ad sua propria domicilia vel alibi extra
domum scolarium predictorum revertentur et deverti tene-
buntur ad hoc ipsos astringens, vel si aliqui ipsorum...... .
_dicta domo, nichil de bonis communibus eiusdem perci-
pient aut habebunt nisi magister et famulus, et si in eadem
morari voluerint aut unus vel duo de scolaribus prenomi-
natis ¥ de quo vel quibus dictus dominus abbas et curatus
sancti Remigii vel alter canonicus per dictum dominum
abbatem duxent ordinandum pro dicta domo et rebus in
ea existentibus custodiendis cui vel quibus panis.........
quo primo ? quinque annorum elapso, amoveri tenebuntur
et debebunt et alii substituentur loco illorum simili modo
alio quinquennio elapso amoturi.Si vero durante quinquen-
nio mansionis eorum aliqui invenienturindociles, male vite,
bellicosi, lubrici, incorrigibiles, inobedientes magistro suo
et super omnibus sint ?...... et honestis...... predicti......
prefixione per curatum sancti Remigii predictum vel
alium canonicum ecclesie sancti Johannis a domino abbate
deputatum vel deputandum et per magistrum? predictorum
scolarium habito consilio domini abbatis predicti de dicto
hospitio removeri poterunt et debebunt et expelli, et
mando, ordino et volo iPS08 v eereeeivanscscsccassone

+eevess Curati sancti Remigii vel alterius canonici et

magistri predictorum scolarium de repulsione et amotione
ipsorum predictis electoribus reservatis sive missis qui?
alium clericum ydoneum loco predicti amoti, eligant et
remittant prout est superius ordinatum. Magistrum vero
scolarium ac eciam famulum eorumdem eliget et assumet
curatus sancti Remigii vel alter canonicus eccelsie (?)
Sancti Johannis in Vineis predicti per dictum dominum
abbatem ad hoc deputatus per consilium et voluntatem
ipsius domini abbatis et tales qui sint homines bone fame
et bere morigenati, specialiter quod idem magister sit
sufficienter litteratus, bonis scolaris et conversatione
maturus ita quod in sua grammatice possit ipsos scolares
sufficienter imbuere, erudire et docere ac eciam ........
quam in... ipsos ad bene et sancte vivendum excitare, ac
eciam quantum poterit informare et eciam corrigere et
punire verberando, blasphemando et de malcficiis et
excessibus suis retrahendo quociens et quando delinquent,
et hoc in prima sui receptione facere jurabit.

Completis supradictis quibus superius dividuntur pagatis
et solutis anno quolibet....... ipsiusanni (¢).........
et ceterorum reddituum, sicut superius est divisum
adimpletis, si aliquod residuum superfuerit predictarum,
illud residuum custodietur et distribuetur, cum tempus
fuerit opportunum, per predictum dominum #&bbatem et
curatum sancti Remigii qui pro temporc fuerit vel per
alium dicte ecclesie sancti Johannis pro necessitatibus
hospici1 supportandis et... pro utilitatibus et provisionibus
scolarium predictorum tempore et loco faciendis, aut
etiam pro predictis redditibus augmentandis seu
deflectibus complendis, prout melius et commodius
duxeriut faciendum, et quod si dicte domui seu scolaribus
eiusdem donum seu legatum aliquod factum fuerit, quod
donum seu legatum excedat viginti solides turonensium,
quod predictus curatus vel (?) canonicus sancti Johannis
recipiat et conservet ad hoc quod pro dicta domo predic-
torum scolarium perpetui redditus per dictum dominum
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abbatem emantur et in futuris temporibus augmententur.
Si autem minoris summe fuerit donum seu legatum predic-
tum, quod illud in aliis dicte domus necessitatibus conver-
tatur.

Predictas autem meas ordinationes, declarationes, fun-
dationes et statuta ac omnia et singula supradicta, prout
superius et per ordinem sunt expressa, volo et jubeo firmi-
ter et inviolabiliter utque fideliter in omnibus et per omnia
servari et teneri, eademque ex nunc imperpetuum servare
bona fide promitto et tenere nullaque de causa contraire
facere vel venire, nec ea seu eorum aliqua quomodolibet
revocare, sed volens eadem in suo robore penitus roma-
nere, quodque omni actu et juri circa hec competentibus
et quibus melius valere potuerunt et prodesse legitime
roborentur, contradictionis alicuius obstaculo seu consue-
tudine vel oppositione contrariis non obstantibus quibus-
cumque, retenta tamen penes me, quoad vixero, addendi,
muniendi, augendi, detrahendi, mutandi, corrigendi,
declarendi, interpretandi circa premissa omnia et singula
seu eorum aliqua auctoritate plena et legitima potestate,
omnes alias ordinationes et legata jam dictis scolaribus ac
eorum domui per me factas tenore presentium penitus et
expresse revocans, presentibus solis in suo robore per-
mansuris.

Rogans ac requirens humiliter et devote virum venera-
bilem et discretum officialem curie suessionensis quatinus
ad maiorem roboris firmitatem atque ad rei perpetuam
memoriam sigillum curie Suessionnensis una cum sigillo
meo, et signis ac subscriptionibus notariorum publicorum
infrascriptorum velit opponere......

In quorum omnium et singulorum testimonium sigillum
meum una cum sigillo dicte curie et signis ac subscriptio-
nibus notariorum publicorum infrascriptorum presentibus
litteris seu presenti instrumento apposui, quas seu quod
per modum originalis feci ac petii pluries duplicari. Datum
Suessione in aula....eeveeeiseessscasss . anno domini
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millesimo trecentesimo quadragesimo quinto, indictione
tercia decima, mensis septembris die quarta, circiter
horam Prime, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
-domini nostri domini Clementis divina providencia papc
VI anno quarto. Presentibus venerabilibus et discretis
viris dominis et magistris Roberto de Vessongenal? sco-
lastico, Gerardo...... Simone de Corbeya, Richardo de
Abbatisvilla, canonicis, Lamberto de Coullegis, capellano
perpetuo, et Johanne de Chassemy, capellano reliquiarum
ecclesie suessionensis, Richardo de Courdou, presbytero,
Pressonno de Vassongina, Guidone de Prouvaisio, Au-
berto Nicolai de Guingnicurte et Odone Hervil, clericis
Suessionensis, Laudunensis et Ambiani dyocesis, ac plu-
ribus aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et
rogatis.

Et nos officialis Suessionensis ad rogatum domini decani
prefati, ac ad relationem notariorum subscriptorum ac ad
maiorem rei evidenciam et cautelam, sigillum curie Sues-
sionensis una cum sigillo ipsius decani ad signis et sub-
scriptionibus subsequentibus........ testium premissorum.

A gauche de la piéce, on lit: Et ego Johannes natus
Jacobi dicti Judas de Mincyaco super Auxonam Suessio-
nensis diocesis clericus, publicus apostolica et imperiali
auctoritate notarius ac curie Suessionensis tabellio, pre-
missis omnibus et singulis dum sicut transcribuntur per
prefatum dominum Aubertum decanum agerentur et fierent
una cum notariis publicis et testibus in presentibus nomi-
natis presens interfui. Ideo hic me subscripsi, signum quo
utor in officio tabellionis in curia Suessionensi una cum
sigillo prefati domini decani, signaculoque curie Suessio-
nensis ac signis publicis et subs:iiptionibus dictorum
publicorum notoriorum apposui rejuisitus in testimonium
veritatis. —J. de MinciAco.

Au milieu, on lit: Et ego Petrus Saillardi clericus Sues-
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sionensis, publicus apostolica et imperiali auctoritats
curieque Suessionensis tabellio, quoniam ordinationibus
declarationibus, fundationibus et statutis ac omnibus et
singulis superius enarratis sic actis editis et factis et dum
conderentur et fierent presens una cum ascriptis hinc inde
tabellionibus publicis et testibus nominatis interfui. Hic
me subscripsi signumque meum publicum consuetum ac
signum quo in officio tabellionis utor in curia predicta
rogatus apposui una cum signis tabellionum sigillorumque
domini decani ac curie Suessionensis predictorum.
In testimonium premissorum atque fidem.
SAILLARS.